

## Nr 308

Av herr **Blomquist m. fl.**, om inrättande av en tjänst som universitetslektor i administrativ databehandling vid Lunds universitet.

(Lika lydande med motion nr 396 i Andra kammaren)

Informationsbehandling är en samlingsbeteckning för en mängd studieområden som sedan början av 1950-talet fått särskild vikt på grund av den långtgående automatisering som datamaskinernas snabba utveckling har möjliggjort. Vid universiteten och högskolorna har ämnet informationsbehandling fått två parallella inriktningar, en mot matematik och naturvetenskap och en mot ekonomi, planering och administration. De två ämnesdelarna kallas *numerisk analys* och *administrativ databehandling*. Ämnesdelen numerisk analys är genom sammanlagt fyra professorer företrädd vid universiteten eller de tekniska högskolorna i Uppsala, Lund, Göteborg och Stockholm, medan inom ämnesdelen administrativ databehandling finns en professur, gemensam för kungliga tekniska högskolan och Stockholms universitet. Universitetskanslersämbetet har i skrivelse till Konungen den 30 november 1967 föreslagit ordinariesättande av ett universitetslektorat i informationsbehandling, företrädesvis administrativ databehandling, vid Lunds universitet.

Undervisning i informationsbehandling, särskilt administrativ databehandling, meddelas vid Lunds universitet sedan hösten 1967. Undervisningen har tilldragit sig stort intresse: i höstens undervisning för ett betyg deltog 130 studenter. Ämnets betydelse för andra studie- och forskningsområden understryks av att kurser ges för samhällsvetare och medicinare och därav att en specialkurs för tre betyg i företagsekonomi avser administrativ databehandling.

Ämnets ställning inom det system med fast studiegång vartill förslag nu utarbetas inom universitetskanslersämbetet kan inte nu fastläggas. Datateknikens snabba utveckling och allt vidare tillämpning säkerställer emellertid ett tillräckligt studentantal för inrättandet av en ordinarie lärartjänst vid Lunds universitet. Rekryteringen av kvalificerade lärare till undervisningen är beroende av ordinariesättning av det existerande extra universitetslektoratet; näringsliv och förvaltning erbjuder för specialister i detta ämne attraktiva befattningar. Ämnets snabba expansion gör det samtidigt angeläget att redan tidigt knyta en framstående expert till universitetet som lärare.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att inrätta en ordinarie tjänst som universitetslektor i administrativ databehandling vid Lunds universitet.

Stockholm den 25 januari 1968

*Per Blomquist (h)*

*Thorsten Larsson (cp)*

*Gunnar Edström (fp)*

---